1

证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2024-107

晶科电力科技股份有限公司

关于提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：公司及其全资下属公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：近期为被担保人提供新增担保

的本金合计不超过人民币 67,404.36 万元。截至本公告披露日，公司及其全

资子公司为上述被担保人提供担保的余额合计为 201,621.27万元（含本次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

 特别风险提示：截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额已超过

公司最近一期经审计净资产的 100%；本次担保存在资产负债率超过 70%的

被担保对象。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保情况概述

1、为满足生产经营活动正常开展需要，晶科电力科技股份有限公司（以下

简称“公司”或“晶科科技”）或其全资子公司为被担保人向金融机构申请融资

提供担保，具体情况如下：

（1）公司全资子公司上海晶科光伏电力有限公司（以下简称“上海晶科”）

向厦门国际银行股份有限公司上海分行申请本金为人民币 1 亿元的综合授信额

度，授信期限为 2 年，公司为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

（2）公司拟向中国光大银行股份有限公司上饶分行申请人民币 2 亿元的综

合授信额度，授信期限为 1 年，公司全资子公司晶科电力有限公司（以下简称

“晶科有限”）拟为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议尚未签署。

2

（3）公司全资下属公司长丰县力诺太阳能电力工程有限公司（以下简称“长

丰力诺”）、亳州晶科光伏发电有限公司（以下简称“亳州晶科”）拟分别向兴业

银行股份有限公司合肥分行申请本金为人民币 6,500 万元、8,000 万元的项目融

资借款，借款期限为 10 年，公司拟为上述借款提供连带责任保证担保，同时分

别以长丰力诺、亳州晶科各自 100%股权为上述借款提供质押担保，担保协议尚

未签署。

（4）公司全资下属公司晶科电力（香港）有限公司（以下简称“晶科香港”）

向新加坡的毕尔巴鄂比斯开银行（Banco Bilbao Vizcaya Argentaria，S.A., Singapore

Branch，以下简称“BBVA Singapore”）申请本金为 2,800 万欧元的贷款授信额度，

BBVA Singapore 每年对晶科香港的还款能力、信用情况等进行年审，其授信额度

在年审通过后将自动延续使用。公司为上述授信提供连带责任保证担保，担保协

议已签署。

（5）晶科香港已向中国银行巴拿马分行申请本金为 1,000 万美元的保函授

信额度，公司为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议已签署。具体内容详

见公司于 2024 年 11 月 30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于提供担保的进展公告》（公告编号：2024-104）。

在上述授信下，晶科香港全资下属公司 Cordillera Solar I. S.A.（以下简称

“Cordillera Solar I”）于近日向中国银行巴拿马分行申请开立了总金额为 1,000

万美元的偿债保证金账户备证，备证期限为 1 年，到期前若无终止通知则自动续

期一年。

（6）公司全资下属公司 Jinko Power Energy Holding, S.L.U.（原名“Jinko

Power Energy, S.L.U”，以下简称“Jinko Power Energy”）已向西班牙的毕尔巴鄂

比斯开银行（Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A.，以下简称“BBVA Spain”）申

请本金为 5,700 万欧元的保函授信额度，该授信额度可由 Jinko Power Energy 及

其下属公司共同使用。公司为上述授信提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

具体内容详见公司分别于 2024 年 5 月 25 日、2024 年 6 月 22 日、2024 年 11 月

30 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于提供担保的进展公

告》（公告编号：2024-049、2024-057、2024-104）。

3

在上述授信下，Jinko Power Energy 全资下属公司 Jinko Greenfield Spain 2,

S.L.（以下简称“Greenfield 2”）于近日向 BBVA Spain 申请开立了金额为 1,198.20

万欧元的并网保函，保函期限为 5 年。

2、为开展售电业务需要，公司全资子公司晶科慧能技术服务有限公司（以

下简称“晶科慧能”）通过北京中关村科技融资担保有限公司（以下简称“中关

村担保”）向中国光大银行股份有限公司申请本金为人民币 1,600 万元的履约保

函，保函期限为自保函开立之日起至 2026 年 2 月 28 日止，晶科有限为上述保函

向中关村担保提供连带责任保证担保，担保协议已签署。

（二）决策程序

公司于 2024 年 9 月 18 日召开 2024 年第三次临时股东大会，审议通过了《关

于调整 2024 年度担保计划的议案》，同意自该次股东大会审议通过之日起 6 个

月，公司及下属公司在 2024 年度为合并报表内下属公司（含新设立、收购的下

属公司）的新增担保额度调增至 192 亿元人民币（或等值外币），其中对资产负

债率 70%以下的下属公司的担保额度为 42 亿元，对资产负债率 70%以上的下属

公司的担保额度为 150 亿元。具体内容详见公司分别于 2024 年 8 月 31 日、2024

年 9 月 19 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于调整 2024

年度担保计划的公告》（公告编号：2024-074）及《2024 年第三次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2024-086）。本次新增担保金额在 2024 年第三次临时股

东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股东大会审议程序。

（三）担保额度变化情况

本次担保额度调剂情况如下：

单位：万元

被担保人

名称

本次担保前可用额度
本次担保

金额

本次担保

后可用额

度

截至本公

告披露日

担保余额

本次调剂

前额度
调剂金额

本次调剂

后额度

资产负债率 70%以上的下属公司

上海晶科 40,000.00 0.00 40,000.00 10,000.00 30,000.00 67,000.00

长丰力诺 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00

亳州晶科 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00

晶科香港 4,619.97 16,684.39 21,304.36 21,304.36 0.00 58,791.33

4

其他合并报

表内资产负

债率 70%以

上的公司

38,960.83 -31,184.39 7,776.44 - 7,776.44 -

小计 83,580.80 0.00 83,580.80 45,804.36 37,776.44 125,791.33

资产负债率 70%以下的下属公司

晶科慧能 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 9,430.00

晶科科技 9,550.00 10,450.00 20,000.00 20,000.00 0.00 66,399.94

其他合并报

表内资产负

债率 70%以

下的公司

36,331.36 -12,050.00 24,281.36 - 24,281.36 -

小计 45,881.36 0.00 45,881.36 21,600.00 24,281.36 75,829.94

合计 129,462.16 0.00 129,462.16 67,404.36 62,057.80 201,621.27

注：上表涉及的外币以 2024 年 11 月末人民币兑外币汇率中间价换算（下同）；担保余

额根据担保的融资款项的实际发放时间确定。担保额度精确到小数点后两位，如有尾差，系

四舍五入所致。

二、被担保人基本情况

被担保人基本情况及主要财务数据详见附件。

三、担保协议的主要内容

（一）公司为上海晶科提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：自保证合同生效之日起至主合同项下的债务履行期限届满之

日起三年止。

3、担保范围：主合同项下全部债务本金及利息、违约金、迟延履行金、赔

偿金和债权人实现债权而发生的费用。

（二）晶科有限为公司提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：自具体授信业务合同或协议约定的受信人履行债务期限届满

之日起三年。

3、担保范围：受信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的本金、利息、

复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用和所有其他应付的费用、款项。

（三）公司为长丰力诺、亳州晶科提供担保的主要内容如下：

5

1、担保方式：连带责任保证担保，长丰力诺、亳州晶科各自 100%股权质押

担保。

2、担保期限：连带责任保证担保期限为每笔融资项下债务履行期限届满之

日起三年，股权质押担保期限为自办理质押登记至被担保债权获完全清偿时止。

3、担保范围：债权人依据主合同约定为债务人提供各项借款、融资、担保

及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部债权，包括但不限于债权本金、利

息、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。

（四）公司为晶科香港提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：担保协议签署日起三年。

3、担保范围：授信协议项下产生的所有债务和义务以及所有到期应还应付

金额，和因其义务或责任违约引起的所有损失、损害、费用和开支。

（五）公司为 Cordillera Solar I 提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：备证开立日起一年，到期前若无终止通知则自动续期一年。

3、担保范围：备证项下最高赔付金额及债权人实现债权的费用等。债权人

实现债权的费用包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行

费、保全费及其他实现债权的费用等。

（六）公司为 Greenfield 2 提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：保函开具之日起五年。

3、担保范围：保函项下最高赔付金额及债权人实现债权的费用等。债权人

实现债权的费用包含但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、律师费、差旅费、执行

费、保全费及其他实现债权的费用。

（七）晶科有限为晶科慧能提供担保的主要内容如下：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：债权确定期间每笔生效的业务到期之日止。

3、担保范围：晶科慧能在主合同项下发生的全部债务。

四、担保的必要性和合理性

6

本次相关担保事项是为满足公司日常经营和业务发展的需要，担保金额在公

司年度担保计划额度范围内，被担保人均为公司合并报表范围内的下属公司，公

司对其日常经营活动和资信状况能够及时掌握，担保风险整体可控，不会出现损

害中小股东和公司利益的情形。

五、董事会意见

被担保方均为公司合并报表范围内的全资下属公司，担保风险整体可控。本

次担保有助于满足上述公司下属公司生产经营活动中的资金需求和项目投资的

实施需求，董事会认为以上担保事项未损害公司及全体股东的利益，符合相关法

律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,870,098.05

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 120.05%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,741,399.96 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2024 年 12 月 21 日

7

附件 1：被担保人基本情况

序

号
公司名称 统一社会信用代码 成立日期 注册地址 法定代表人

注册资本

（人民币

万元）

主营业务

是否晶

科科技

全资下

属公司

1

上海晶科光伏电力有限

公司
913101083986328679 2014-07-14

上海市静安区寿阳路 99

弄 21、22、23 号四层
邹志广 100,000

太阳能光伏科技，技术服

务、技术开发等
是

2

晶科电力科技股份有限

公司
913611005787856680 2011-07-28

江西省上饶市横峰县岑

阳镇国道西路 63 号
李仙德

357,095.46

22

发电业务、输电业务；工

程管理服务 ,太阳能发电

技术服务等

本公司

3

长丰县力诺太阳能电力

工程有限公司
91340121336693795K 2015-04-13

长丰县庄墓镇合淮路中

段
邹志广 3,320

太阳能技术研发、太阳能

发电系统规划、设计，太

阳能发电项目投资、建设

等

是

4

亳州晶科光伏发电有限

公司
91341600336852864T 2015-04-17

亳州市谯城区龙扬镇龙

扬村
邹志广 3,000

太阳能光伏发电站总承

包，电力技术咨询、服务，

太阳能发电设备的安装

等

是

5

晶科电力（香港）有限

公司

税务认证号：

67892288
2017-06-26 中国香港

董事：李仙

德，Xiaoshu

Bai

2,300 万美

元

光伏电站的设计、建设和

运营，太阳能项目投资开

发，提供咨询服务、行政

服务和辅助服务等

是

6 Cordillera Solar I. S.A.
注册号码：CUIT 30-

71497379-3
2015-07-07 阿根廷

法人：

Santiago

Lagos

40,000,000

阿根廷比

索

光伏电站的设计、建设和

运营，太阳能项目投资开
是

8

发，提供咨询服务、行政

服务和辅助服务等

7

Jinko Greenfield Spain 2,

S.L.

税务认证号：

B42952366
2021-02-25 西班牙

董事：李仙

德，Xiaoshu

Bai

3,000 欧元

光伏电站的设计、建设和

运营，太阳能项目投资开

发，提供咨询服务、行政

服务和辅助服务等

是

8

晶科慧能技术服务有限

公司
913611003433690107 2015-07-14

江西省上饶经济技术开

发区晶科大道 1 号
李帅 20,000

供电业务，合同能源管

理，技术服务、技术开发

等

是

9

附件 2：被担保人财务数据

单位：人民币元

序

号
公司名称

2024 年 9 月 30 日

（未经审计）

2024 年 1-9 月

（未经审计）

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2023 年 1-12 月

（经审计）

是否有影

响偿债能

力的重大

或有事项
资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

1

上海晶科光伏电力

有限公司

9,520,814,65

5.90

7,071,710,

761.69

2,449,103,

894.21

658,604,56

4.55

177,731,05

4.17

10,803,810

,602.90

8,536,711,

498.99

2,267,099,

103.91

888,460,38

7.88

227,228,35

1.19
否

2
晶科电力科技股份

有限公司

43,246,615,6

31.10

27,424,552

,378.16

15,822,063

,252.94

3,889,547,

406.10

226,502,77

2.92

41,044,613

,956.04

25,355,454

,034.60

15,689,159

,921.44

4,370,360,

804.01

392,328,97

9.43
否

3

长丰县力诺太阳能

电力工程有限公司

176,108,739.

84

134,927,62

2.69

41,181,117

.15

13,158,134

.44

4,650,482.

86

193,683,28

7.18

152,322,94

5.90

41,360,341

.28

17,712,197

.68

4,841,353.0

5
否

4

亳州晶科光伏发电

有限公司

132,694,240.

09

98,972,337

.54

33,721,902

.55

13,997,734

.05

2,443,508.

24

193,497,51

9.85

160,269,65

0.26

33,227,869

.59

17,649,204

.77

1,785,742.9

5
否

5

晶科电力（香港）

有限公司

85,144,741.3

2 美元

70,801,313

.09 美元

14,343,428

.23 美元

643,427.52

美元

-

3,647,100.

23 美元

69,493,106

.01 美元

51,502,577

.55 美元

17,990,528

.46 美元

20,986,525

.45 美元

4,404,477.4

9 美元
否

6

Cordillera Solar I.

S.A.

104,684,377.

11 美元

80,829,572

.64 美元

23,854,804

.47 美元

9,820,041.

53 美元

4,012,858.

91 美元

105,717,96

0.07 美元

85,787,674

.63 美元

19,930,285

.44 美元

14,534,607

.37 美元

2,299,323.1

7 美元
否

7

Jinko Greenfield

Spain 2, S.L.

22,290.72

欧元

268,340.31

欧元

-

246,049.59

欧元

0.00 欧元

-

232,384.28

欧元

61,665.62

欧元

75,330.93

欧元

-13,665.31

欧元
0.00 欧元

-97,471.71

欧元
否

8 晶科慧能技术服务 204,124,769.

79

142,138,07

3.54

61,986,696

.25

55,246,024

.90

20,219,917

.37

237,131,02

0.03

195,364,24

1.15

41,766,778

.88

48,920,360

.73

13,644,937.

79
否

10

有限公司

	一、担保情况概述
	（一）担保情况概述
	（二）决策程序
	（三）担保额度变化情况
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	附件1：被担保人基本情况
	附件2：被担保人财务数据